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Darbo tvarkos taisyklių 117 straipsnis 

Vilija Blinkevičiūtė (S&D) 

Tema: Dėl neįvertinto Europos viešųjų bibliotekų potencialo, siekiant strategijos "Europa 2020" 
tikslų 

Unikalus, daugiatūkstantinis Europos Sąjungos viešųjų bibliotekų tinklas padeda aktyviai siekti 
strategijos „Europa 2020“ tikslų įgyvendinimo, ypač skaitmeninės darbotvarkės, socialinės atskirties ir 
mokymosi visą gyvenimą srityse. 

Remiantis 2013 m. paskelbta e. įtraukties apklausa, ES iš viso yra apie 250 000 organizacijų, 
siekiančių socialiai integruoti bendruomenės narius, skatinant juos naudotis informacinėmis 
technologijomis. Viešosios bibliotekos sudaro 30 % visų e. įtraukties organizacijų ES, o kita po jų 
einanti didžiausia organizacijų kategorija sudaro 14 %. 

2013 m. TNS atlikta 17 Europos šalių sociologinė apklausa, tyrusi lankytojų nuomonę apie 
informacines kompiuterines technologijas viešosiose bibliotekose, atskleidė, kad per pastaruosius 12 
mėnesių beveik kas ketvirtas suaugęs gyventojas (97,3 milijono europiečių) apsilankė viešojoje 
bibliotekoje ir 13,9 mln. suaugusiųjų bibliotekoje naudojosi internetu. 83 % pastarųjų teigia, kad 
sutaupė laiko ir pinigų, pagerino įgūdžius tam tikroje srityje, pasinaudojo e. vyriausybės teikiamomis 
paslaugomis, susirado daugiau informacijos įdarbinimo ir sveikatos srityse. Bibliotekos sudaro sąlygas 
mokytis kiekvienam priimtinu tempu ir laiku. Vien praėjusiais metais apie 24 mln. ES suaugusių 
gyventojų dalyvavo bibliotekose organizuotose mokymuose, iš jų 2,3 mln. dalyvavo kompiuterinio 
raštingumo mokymuose. 

Įspūdinga, kad respondentų (daugiausiai romai, neįgalieji, vyresnio amžiaus žmonės ir bedarbiai), 
teigiančių, kad viešosios bibliotekos jiems yra vienintelė vieta, kurioje jie gali pasinaudoti internetu, 
skaičius prilygtų keturių mažiausių ES šalių gyventojų skaičiui. Apklausa taip pat parodė, kad 
praėjusiais metais net 250 000 europiečių susirado darbą naudodamiesi Internetu savo viešojoje 
bibliotekoje.  

Ar Komisija nemano, kad pagal viešųjų bibliotekų institucinę sampratą, kuria šiuo metu vadovaujamasi 
ES, yra nuvertinamas bibliotekų veiklos poveikis visuomenei, ir dėl to nepagrįstai ribojamos jų veiklos 
galimybės? Ar Komisija nemano, kad būtų tikslinga pripažinti viešųjų bibliotekų, kaip neformalaus 
švietimo įstaigų, statusą ES strateginiuose dokumentuose, kad jos galėtų plačiau naudotis ES 
struktūrine parama pagal susijusias politikos sritis ir taip prisidėti prie tolesnės visuomenės pažangos 
bei ES prioritetinių tikslų įgyvendinimo? 


